2024年１月 31日

各   位

会 社 名  都 築 電 気 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 江森 勲

（コード番号 8157 東証プライム）

問合せ先 執行役員常務  平井 俊弘

 （電話番号 050-3684-7780）

通期連結業績予想および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2023年５月 12日に公表いたしました 2024年３月期の通期連結業績予想および配当

予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 126,500 5,300 5,250 4,450 248.32

今回業績予想（Ｂ） 124,000 6,000 6,000 4,800 267.09

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △2,500 700 750 350 ―

増 減 率 （％） △2.0 13.2 14.3 7.9 ―

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
123,899 5,118 5,355 3,521 197.48

（修正の理由）

 当社は 2023年９月 29日付「当社連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」のと

おり、2024年１月９日に電子デバイス事業を行うグループ会社４社を連結対象から除外いた

しました。この影響により、売上高は予想を下回る見通しとなりました。一方、利益につき

ましては、情報ネットワークソリューションサービス事業の業績が公共や製造業のお客様向

けの案件を中心に堅調に推移していることに加え、当期から実行している中期経営計画

「Transformation 2026」において取り組む「成長領域の拡大」、「既存事業の収益性向上」が

着実に進展していることから、予想を上回る見通しとなりました。

これらの状況を踏まえ、2024年３月期の通期連結業績予想を上記の通り修正することとい

たしました。

２．配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2023年５月 12日発表）

円 銭

―

円 銭

38.00

円 銭

76.00

今回修正予想 ― 51.00 89.00

当期実績 38.00

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
 ※ 25.00 36.00 61.00

※創立 90周年記念配当２円が含まれております。

（修正の理由）

当社は株主の皆さまへの利益還元を重要政策の一つとして認識し、配当額につきましては、

連結配当性向 40％（ただし、特別損益などを除く事業活動利益ベース）を目安としたうえで、

下限を DOE（連結株主資本配当率）3.5％としております。

この方針および上記業績予想の修正に伴い、2024年３月期の期末配当予想を前回公表予想

の 1 株当たり 38 円から 13 円増配し 51 円に修正することといたします。これにより、2024

年３月期の年間配当金は１株当たり 89円となる予定です。

（注）本資料に掲載されている予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づい

て算出したものであり、実際の業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる

可能性があります。

                        以 上